«I
1J' f

•; ти

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об осуществлении бюджетных инвестиций в объект
капитального строительства муниципальной
собственности в рамках реализации подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный и текущий
ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского
округа» муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32,35,40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области № 457-п
от 01.04.2020 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Сорочинского городского
округа Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Осуществить бюджетные инвестиции из бюджета муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в объект капитального строительства в
рамках реализации подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий
ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа» муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе
Оренбургской области», утвержденной постановлением администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети вСорочинском городском
округе Оренбургской области», согласно приложению.

2. Определить:
2.1. Главным распорядителем бюджетных средств - Управление архитектуры,

градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Крестьянов А.Ф.);

2.2. Заказчиком - Управление архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Крестьянов А.Ф.).

3. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование объекта за счет бюджетных ассигнований
местного бюджета Сорочинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской Области в
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению архитектуры, Управлению финансов, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
ОТ 4S.04.ЩУ №

Наименование
объекта

капитального
строительства

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального
строительства

(тыс.рублей в ценах 2021 года)

Общий (предельный) объём
бюджетных инвестиций

(тыс..рублей в ценах 2021 года)

Мощное
ть

объекта
капитал
ьного

строител
ьства

Год
ввода в

эксплуат
ациюВсего в том числе проектно

изыскательские работы
Всего в том числе

проектно
изыскательские

работы
Мостовой переход
через реку Самара

по ул. Ленина в
г. Сорочинске
Оренбургской

области

163 084,021 13 084,021 163 084,021 13 084,021 1,024 км 2024

2021 3 084,021 3 084,021 3 084,021 3084,021

2022 10 000,000 10 000,000 10 000,000 10 000,000

2023 50 000,000 50 000,000 50 000,000

2024 100 000,000 100 000,000 100 000,000